

Klimafonden Invest A/S

Hovedgaden 36, 4520 Svinninge

CVR-nr. 33 63 63 26

Årsrapport for perioden

1. januar – 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/4-2025

Jon Balsby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klimafonden Invest A/S Hovedgaden 36 4520 Svinninge Telefon: 70 29 29 00 Telefax: 70 29 29 11 Hjemmeside: www.klimafonden.dk CVR-nr: 33 63 63 26 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsteds- Kommune: Holbæk
Bestyrelse	Jesper Lange (formand) Ole Hillebrandt Jensen Niels Peter Hauge Madsen Lars Middtby
Direktion	Ole Hillebrandt Jensen
Advokat	Plesner Amerika Plads 37 2100 København Ø
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i at investere i energianlæg, der producerer elektricitet baseret på vedvarende energikilder og at afsætte den producerede elektricitet på markedet samt dermed beslægtede formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen har udviklet sig til 3.831 t.kr. i 2024 mod 4.033 t.kr. i 2023, svarende til et fald på 5%.

Produktionen fra vindmøllen i St. Røttinge var stort set på niveau med sidste år med 10.559 MWh i 2024 mod 10.482 MWh i 2023 og faldet i nettoomsætningen skyldes derfor et fald i energipriserne (spotprisen).

Selskabets aktiekapital udgør 12.625 t.kr.

Årets resultat efter skat på 351 t.kr. anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 DKK	2023 DKK
Nettoomsætning	3.831.068	4.032.548
Andre eksterne omkostninger	-1.286.671	-1.342.467
Bruttofortjeneste	2.544.397	2.690.081
Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver	-2.203.996	-2.203.996
Resultat før finansielle poster	340.401	486.085
1 Finansielle indtægter	835.096	809.493
2 Finansielle omkostninger	-726.094	-772.684
Resultat før skat	449.403	522.894
3 Skat af årets resultat	-98.869	-115.037
Årets resultat	350.534	407.857

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført overskud	350.534	407.857
	350.534	407.857

Balance 31. december

Aktiver

Note	2024	2023
	DKK	DKK
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	2.141.963	2.345.959
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.141.963	2.345.959
5 Vindmølle	21.000.000	23.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	21.000.000	23.000.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	76.890	76.890
Finansielle anlægsaktiver i alt	76.890	76.890
Anlægsaktiver i alt	23.218.853	25.422.849
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg	402.718	413.137
Andre tilgodehavender	148.125	94.151
7 Finansielle instrumenter	180.792	384.161
Tilgodehavende selskabsskat	218.595	0
Periodeafgrænsningsposter	724.796	265.330
Tilgodehavender	1.675.026	1.156.779
Likvide beholdninger	12.594.455	11.998.818
Omsætningsaktiver i alt	14.269.481	13.155.597
Aktiver	37.488.334	38.578.446

Balance 31. december

Passiver

Note	2024 DKK	2023 DKK
Egenkapital		
	12.625.000	12.625.000
	141.018	299.646
	12.168.001	11.817.467
	24.934.019	24.742.113
Hensatte forpligtelser		
8	2.415.994	2.381.272
	2.415.994	2.381.272
Langfristet gæld		
	8.160.563	9.673.560
9	8.160.563	9.673.560
Kortfristet gæld		
9	1.679.396	1.532.882
	298.362	248.619
	1.977.758	1.781.501
	10.138.321	11.455.061
	37.488.334	38.578.446
10	Personaleforhold	
11	Nærtstående parter og ejerforhold	
12	Eventualforpligtelser	

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for dagsværdi af sikringsinstru- menter	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2024	12.625.000	299.646	11.817.467	24.742.113
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-203.369	0	-203.369
Årets resultat	0	0	350.534	350.534
Skat af egenkapitalbevægelser	0	44.741	0	44.741
Egenkapital 31. december 2024	12.625.000	141.018	12.168.001	24.934.019

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter bankkonti	424.833	373.253
Renteindtægter realkreditlån	410.263	434.260
Øvrige værdipapirer	0	1.980
	835.096	809.493
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger realkreditlån	694.457	741.447
Periodisering tinglysningafgift	31.236	31.237
Øvrige	401	0
	726.094	772.684
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	19.405	0
Årets ændring af udskudt skat	34.723	23.032
Regulering udskudt skat sikringsinstrumenter	44.741	92.004
Årets skat i alt	98.869	115.036
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar 2024		4.079.926
Kostpris 31. december 2024		4.079.926
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		1.733.967
Årets afskrivninger		203.996
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		1.937.963
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		2.141.963
Afskrives over		20 år

5 Materielle anlægsaktiver

	Vindmølle
	DKK
Kostpris 1. januar 2024	40.000.000
Kostpris 31. december 2024	40.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	17.000.000
Årets afskrivninger	2.000.000
Afskrivninger 31. december 2024	19.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	21.000.000
Afskrives over	20 år

Der er stillet pant til sikkerhed på vindmøllen til realkreditinstituttet på kr. 25.914.000
Gælden til realkreditinstituttet udgør pr. 31.12.2024 kr. 9.839.959.

6 Finansielle anlægsaktiver

	Vindenergi Danmark
	DKK
Kostpris 1. januar 2024	76.890
Årets tilgang	0
Kostpris 31. december 2024	76.890
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	76.890

7 Finansielle instrumenter

Selskabet har tegnet kontrakter til sikring af den variable rente på lån udstedt af realkreditinstitut.
Pr. balancedagen har kontrakterne en positiv dagsværdi på DKK 180.792 før skat. (2023: DKK 384.161)
Den urealiserede gevinst, der vedrører sikring af pengestrømme, er indregnet på egenkapitalen.

Instrument	Ref.rente	Fast rente	Løbetid	Modparts Kreditvudering	Hovedstol	Dagsværdi
Reset Swap	Cibor 6	1,67		Nordea Bank Aa3	9.712.924	180.792

8 Hensættelse til udskudt skat

	2024	2023
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	471.232	516.111
Materielle anlægsaktiver	1.944.762	1.912.662
Skattemæssigt underskud	0	-47.501
	2.415.994	2.381.272

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder indenfor 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter	2024	2023
	DKK	DKK
Efter 5 år	957.777	2.861.383
Mellem 1 og 5 år	7.202.786	6.812.177
Langfristet del	<u>8.160.563</u>	<u>9.673.560</u>
Indenfor 1 år	<u>1.679.396</u>	<u>1.532.882</u>
I alt	<u>9.839.959</u>	<u>11.206.442</u>

10 Personaleforhold

	2024	2023
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Selskabets registrerede direktør har ikke oppebåret løn i regnskabsåret.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Klimafonden
Hovedgaden 36
4520 Svinninge

Grundlag

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Selskabets bestyrelse (se ledelsespåtegning)

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Klimafonden, Hovedgaden 36, 4520 Svinninge

12 Eventualforpligtelser

Der er indgået en jordlejeaftale med en årlig ydelse på 6 % af bruttoomsætningen, eller som minimum et årlig vederlag på kr. 175.000 af de første 22.000 timers drift af møllen og herefter kr. 140.000 af eventuelt merforbrug.

Minimumsvederlaget inflationsreguleres årligt med 2,5 %. I 2024 udgør jordlejeaftalen kr. 247.270 svarende til i alt kr. 3.369.721 i resten af perioden for jordlejeaftalen.

Selskabet har påtaget sig en reetableringsforpligtelse af jordstykket på lejet grund, når vindmøllen skal nedtages.